
 

 

 
 Scuola di Medicina e Chirurgia                        Via Luigi De Crecchio 6                                    dip.mdsmco@unicampania.it 
Dipartimento Multidisciplinare     80138 Napoli                                             dip.mdsmco@pec.unicampania.it 
di Specialità Medico -    T.: +39 081 5667672                                             www.dipmdsmco.unicampania.it 
Chirurgiche e Odontoiatriche                              T.: +39 081 5665484                                             E.: didattica.mdsmco@unicampania.it 
                       T.: +39 081 5664244 
     T.: +39 081 5665475 

Pag. 1 a 5 
 

Posizione: Area Didattica 
Titolo VII / Classe 1 

 
Oggetto: Nomina Commissione di Valutazione Rif. D.D. n. 163/2025 Prot. n. 177227 del 
10/10/2025 Bando a selezione pubblica di valutazione comparativa per affidamento contratti 
insegnamento di diritto privato a titolo retribuito Corso di Laurea in Fisioterapia Sede Esterna di 
Formazione A.O.R.N. SAN GIUSEPPE MOSCATI – (Cod. sede A68) a. a. 2025/2026. 

. 
 

IL DIRETTORE  
 
Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss. mm. ii, in particolare l’art. 23; 
Visto il vigente Statuto di Ateneo; 
Visto il vigente Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi didattici, emanato con Decreto 

Rettorale n. 803 del 5 agosto 2013 ed in particolare l'art. 6 recante norme per il conferimento di 
insegnamenti a titolo retribuito mediante selezione pubblica a soggetti esterni al sistema della 
docenza universitaria; 

Visto il vigente Protocollo d’Intesa tra l’Università degli studi della Campania “L. Vanvitelli” e Regione 
Campania, sottoscritto il 30/03/2023 (repertoriato con prot. 2023/0000013 del 30/03/2023, 
acquisito al protocollo di Dipartimento con Prot. n. 65424 del 02/05/2023), avente ad oggetto la 
"Formazione dei laureandi dei Corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie", ai sensi della D. Lgs. 
n. 502 del 30/12/1992, così come modificato dal co. 3 dell’art. 7 del D. Lgs. n. 517/1993), per 
l’attivazione dei Corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie; 

Visto il D.D. n. 163/2025 Prot n. 177227 del 10/10/2025 relativo all’indizione di un bando per 
l’affidamento a personale esterno di incarichi didattici mediante stipula di contratto di diritto 
privato a titolo oneroso sul Corso di Laurea in Fisioterapia;  

Visto l’avvio dei corsi presso la Sede esterna di Formazione A.O.R.N. SAN GIUSEPPE MOSCATI di 
Avellino; 

Viste le istanze pervenute entro i termini di presentazione previsti dal bando di selezione di cui alla 
precedente premessa, nelle more del riscontro di verifica delle incompatibilità dei candidati in 
ottemperanza del prot. n. 25814 del 08/10/2014 Pos. UPDR; 

Accertato che si è provveduto all’istruttoria preliminare della procedura di selezione e, 
specificamente, alla verifica della conformità delle domande pervenute rispetto alle 
prescrizioni indicate nel bando; 

Visto il D.D.  n. 180/2025 Prot. n. 195055 del 11/11/2025 di ammissione ed esclusione dalla selezione; 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Procedimento, dott.ssa Carla Vitagliano, sulla 

regolarità degli atti di cui al presente decreto, 
 

DECRETA 
per i motivi di cui in premessa, 
 
 
ART. 1) 
Di procedere alla costituzione della Commissione Giudicatrice, composta da 4 docenti di ruolo, tra i 
quali viene nominato il Presidente e il Segretario e una unità di personale tecnico amministrativo con 
funzioni di supporto amministrativo, preposta a valutare le domande presentate, presso il Dipartimento 
Multidisciplinare di Specialità Medico- Chirurgiche e Odontoiatriche a seguito del bando di selezione 
pubblica con valutazione comparativa per l'affidamento di contratti di diritto privato a titolo retribuito 



 

 

 
 Scuola di Medicina e Chirurgia                        Via Luigi De Crecchio 6                                    dip.mdsmco@unicampania.it 
Dipartimento Multidisciplinare     80138 Napoli                                             dip.mdsmco@pec.unicampania.it 
di Specialità Medico -    T.: +39 081 5667672                                             www.dipmdsmco.unicampania.it 
Chirurgiche e Odontoiatriche                              T.: +39 081 5665484                                             E.: didattica.mdsmco@unicampania.it 
                       T.: +39 081 5664244 
     T.: +39 081 5665475 

Pag. 2 a 5 
 

per gli insegnamenti, sul Corso di Laurea in Fisioterapia, per l'a. a. 2025/2026 sulla Sede esterna di 
Formazione A.O.R.N. SAN GIUSEPPE MOSCATI – (Cod. sede A68), così come riportati nel D.D. 180/2025 
Prot. n. 195055 del 11/11/2025   di ammissione ed esclusione dalla selezione. 
La suddetta Commissione sarà così costituita: 

 
Presidente Prof. Antimo Moretti 
Componente Prof. ssa Francesca Gimigliano  
Componente  Prof. Marco Paoletta 
Componente Prof. Girolamo Tessuto 
Componente  Dott.ssa Alessandra Ruggiero  
Componente Supplente Prof.  Sara Liguori 
 
ART. 2) 
Di disporre che la Commissione, in via preliminare, fissi i punteggi da attribuire per i titoli e le 
pubblicazioni, e proceda alla valutazione comparativa dei candidati sulla base dei criteri 
preventivamente fissati. 
 
ART. 3) 
Di disporre che la Commissione, al fine di assumere tutte le determinazioni collegiali, si riunirà presso 
il Complesso di S. Gaudioso in Via Luigi De Crecchio, 6 - Napoli. 
Differentemente, ove se ne presenti la necessità, potrà utilizzare la Piattaforma Microsoft Team per le 
operazioni della selezione e la stesura del relativo verbale. 
 
ART. 4) 
Di trasmettere, a mezzo protocollo informatico dipartimentale, alla Commissione Giudicatrice, 
preposta alla valutazione le istanze presentate per lo svolgimento di attività d’insegnamento mediante 
contratto di diritto privato a titolo retribuito sul Corso di Laurea in Fisioterapia per l’anno accademico 
2025/2026, come sotto riportate: 
 
SEDE DI FORMAZIONE A.O.R.N. SAN GIUSEPPE MOSCATI- (Cod. sede A68) 

Corso 
Integrato 

Disciplina 
Cod. 

Attività 
Ssd Cfu Ore A.S. 

N. 
Istanze 

Protocollo Candidato 

Luogo e 
Data di 
Nascita 

(Omissis) 

Biologia, 
Anatomia e 
Fisiologia 

 
 

Biologia A6502A 
BIOS-
10/A 

(BIO/13) 
2 18 I.1° 

1 
Prot. n. 

178341 del 
13/10/2025 

VOLPE  
Federico 

Polla (SA) 
15/05/1966 

2 
Prot. n. 

187369 del 
27/10/2025 

MANFREVOLA 
Francesco 

Napoli 
26/04/1988 

Metodologia 
generale 

della 
Riabilitazione 

e 
Cinesiologia 

 

Propedeutica 
Cinesiterapica 

A6505C 
MEDS-

26/A 
(MED/48) 

1 9 I.2° 

1 
Prot. n. 

179679 del 
14/10/2025 

ALVIGGI  
Vincenzo 

Atripalda 
(AV) 

19/01/1985 

2 
Prot. n. 

184472 del 
22/10/2025 

DI GIACOMO 
Emilio 

Napoli 
01/11/1990 

3 

Prot. n. 
183994 del 
21/10/2025 
(protocollo 

unico) 

ABRUNZO  
Rita 

Pompei 
(NA) 

09/01/1995 



 

 

 
 Scuola di Medicina e Chirurgia                        Via Luigi De Crecchio 6                                    dip.mdsmco@unicampania.it 
Dipartimento Multidisciplinare     80138 Napoli                                             dip.mdsmco@pec.unicampania.it 
di Specialità Medico -    T.: +39 081 5667672                                             www.dipmdsmco.unicampania.it 
Chirurgiche e Odontoiatriche                              T.: +39 081 5665484                                             E.: didattica.mdsmco@unicampania.it 
                       T.: +39 081 5664244 
     T.: +39 081 5665475 

Pag. 3 a 5 
 

4 
Prot. n. 

179785 del 
14/10/2025 

CIAMPI  
Carmine 

Ariano 
Irpino (AV) 

06/11/1998 

5 
Prot. n. 

184478 del 
22/10/2025 

BARRA  
Giuseppe 

Napoli 
19/11/1978 

6 
Prot. n. 

187351 del 
27/10/2025 

DI MEO  
Jessica 

Avellino 
24/08/1992 

Lingua Inglese 
 
 

A6507 
ANGL-

01/C (L-
LIN/12) 

2 18 I.2° 

1 
Prot. 

n.179737 del 
14/10/2025 

ZENO  
Marianna 

Napoli 
05/07/1971 

2 
Prot. n. 

186866 del 
27/10/2025 

MONTEFUSCO 
Marinella 

Napoli 
25/05/2001 

3 
Prot. n. 

185720 del 
23/10/2025 

ZARRELLI  
Lucia 

Cassino 
(FR) 

04/08/1964 

4 
Prot. n. 

187381 del 
27/10/2025 

DI CAPUA 
Marianna 

Bagnoli 
Irpino (AV) 

22/02/1952 

Malattie 
Sistema 
Nervoso 

 
 

Riabilitazione 
Patologie 

Neurologiche e 
Psichiatriche 

A6511C 
MEDS-

19/B 
(MED/34) 

1 9 II. 1° 1 
Prot. n. 

187372 del 
27/10/2025 

ROBUSTELLI 
Maria 

Sarno(SA) 
04/05/1985 

Lingua 
Inglese e 
nozioni di 

informatica 
 
 

Inglese 
Scientifico 

A6513A 
ANGL-

01/C (L-
LIN/12) 

2 18 II. 1° 

1 
Prot. n. 

179747 del 
14/10/2025 

ZENO  
Marianna 

Napoli 
05/07/1971 

2 
Prot. n. 

186847 del 
27/10/2025 

MONTEFUSCO 
Marinella 

Napoli 
25/05/2001 

3 
Prot. n. 

185724 del 
23/10/2025 

ZARRELLI 
 Lucia 

Cassino 
(FR) 

04/08/1964 

4 
Prot. n. 

187380 del 
27/10/2025 

DI CAPUA 
Marianna 

Bagnoli 
Irpino (AV) 

22/02/1952 

Metodologie 
e Tecniche di 

Tecniche 
Fisioterapiche 

A6518C 
MEDS-

26/C 
(MED/48) 

2 18 II.2° 1 
Prot. n. 

178446 del 
13/10/2025 

ALVIGGI 
 Vincenzo 

Atripalda 
(AV) 

19/01/1985 



 

 

 
 Scuola di Medicina e Chirurgia                        Via Luigi De Crecchio 6                                    dip.mdsmco@unicampania.it 
Dipartimento Multidisciplinare     80138 Napoli                                             dip.mdsmco@pec.unicampania.it 
di Specialità Medico -    T.: +39 081 5667672                                             www.dipmdsmco.unicampania.it 
Chirurgiche e Odontoiatriche                              T.: +39 081 5665484                                             E.: didattica.mdsmco@unicampania.it 
                       T.: +39 081 5664244 
     T.: +39 081 5665475 

Pag. 4 a 5 
 

Riabilitazione 
Neurologica 

 
 

2 
Prot. n. 

184474 del 
22/10/2025 

DI GIACOMO 
Emilio 

Napoli 
01/11/1990 

3 

Prot. n. 
183994 del 
21/10/2025 
(protocollo 

unico) 

ABRUNZO  
Rita 

Pompei 
(NA) 

09/01/1995 

4 
Prot. n. 

179786 del 
14/10/2025 

CIAMPI  
Carmine 

Ariano 
Irpino (AV) 

06/11/1998 

5 
Prot. n. 

187358 del 
27/10/2025 

DI MEO  
Jessica 

Avellino 
24/08/1992 

6 
Prot. n. 

186869 del 
2710/2025 

DE STEFANO 
Francesco 

Avellino 
29/07/1986 

Lingua Inglese ed Informatica  A6519 
ANGL-

01/C (L-
LIN/12) 

1 9 II.2° 

1 

Prot. 
n.179752 del 
14/10/2025  

(anno di 
corso e n. 
ore errato) 

ZENO  
Marianna 

Napoli 
05/07/1971 

2 
Prot. n. 

186850 del 
27/10/2025 

MONTEFUSCO 
Marinella 

Napoli 
25/05/2001 

3 
Prot. n. 

185721 del 
23/10/2025 

ZARRELLI  
Lucia 

Cassino 
(FR) 

04/08/1964 

4 
Prot. n. 

187378 del 
27/10/2025 

DI CAPUA 
Marianna 

Bagnoli 
Irpino (AV) 

22/02/1952 

Riabilitazione 
in età 

Evolutiva 
 
 

Neuropsichiatria 
Infantile 

A6524B 
MEDS-

20/B 
(MED/39) 

1 9 III.1° 1 
Prot. n. 

183995 del 
21/10/2025 

TERRACCIANO 
Maria 

Maddalena 

Napoli 
10/04/1957 

Tecniche 
Fisioterapiche A6524C 

MEDS-
26/C 

(MED/48) 
2 18 III.1° 

1 
Prot. n. 

184476 del 
22/10/2025 

DI GIACOMO 
Emilio 

Napoli 
01/11/1990 

2 

Prot. n. 
183994 del 
21/10/2025 
(protocollo 

unico) 

ABRUNZO  
Rita 

Pompei 
(NA) 

09/01/1995 

3 
Prot. n. 

179787 del 
14/10/2025 

CIAMPI 
 Carmine 

Ariano 
Irpino (AV) 

06/11/1998 

4 
Prot. n. 

184477 del 
22/10/2025 

BARRA  
Giuseppe 

Napoli 
19/11/1978 



 

 

 
 Scuola di Medicina e Chirurgia                        Via Luigi De Crecchio 6                                    dip.mdsmco@unicampania.it 
Dipartimento Multidisciplinare     80138 Napoli                                             dip.mdsmco@pec.unicampania.it 
di Specialità Medico -    T.: +39 081 5667672                                             www.dipmdsmco.unicampania.it 
Chirurgiche e Odontoiatriche                              T.: +39 081 5665484                                             E.: didattica.mdsmco@unicampania.it 
                       T.: +39 081 5664244 
     T.: +39 081 5665475 

Pag. 5 a 5 
 

5 
Prot. n. 

187359 del 
27/10/2025 

DI MEO  
Jessica 

Avellino 
24/08/1992 

Lingua Inglese 
 
 

A6526 
ANGL-

01/C (L-
LIN/12) 

2 18 III.1° 

1 
Prot. n. 

179756 del 
14/10/2025 

ZENO  
Marianna 

Napoli 
05/07/1971 

2 
Prot. n. 

185722 del 
23/10/2025 

ZARRELLI  
Lucia 

Cassino 
(FR) 

04/08/1964 

3 
Prot. n. 

187377 del 
27/10/2025 

DI CAPUA 
Marianna 

Bagnoli 
Irpino (AV) 

22/02/1952 

Primo 
Soccorso 

 
 

Traumatologia A6530B 
MEDS-

19/A 
(MED/33) 

2 18 III.2° 

1 
Prot. n. 

186010 del 
24/10/2025 

ZERRILLO 
 Ennio 

S. Giorgio 
La Molara 

(BN) 
13/03/1954 

2 
Prot. n. 

185907 del 
24/10/2025 

BRAILE  
Adriano 

Torre del 
Greco 

15/07/1989 

3 
Prot. n. 

187349 del 
27/10/2025 

SANGIOVANNI 
Pasquale 

Scafati 
(SA) 

25/01/1985 
 
A valutazione ultimata il verbale sarà depositato presso l’Area Didattica del Dipartimento. 
 
ART.5) 
Di disporre, che ciascun componente della Commissione, presa visione dell’elenco dei partecipanti, 
dichiari di non avere legami di parentela, ovvero di affinità, fino al quarto grado con i partecipanti stessi, 
né di trovarsi in condizioni di incompatibilità con l’incarico ricoperto 
 
ART.6) 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web del Dipartimento Multidisciplinare di Specialità 
Medico-Chirurgiche e Odontoiatriche dell’Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli: 
"www.unicampania.it >home: unicampania.it > Dipartimento Multidisciplinare di Specialità Medico-
Chirurgiche e Odontoiatriche> Dipartimento > Sezione: Bandi e Gare e all’Albo di Ateneo. 
 

 
                                            

   Il Direttore di Dipartimento 
   Prof. ssa Letizia PERILLO 
 

Area Didattica del Dipartimento 
Responsabile: Dott. ssa Carla Vitagliano 
Sede: Complesso S. Andrea delle Dame Liv. 4 Chiostro 
Via Luigi de Crecchio, 7 – 80138 – Napoli 
E-mail: carla.vitagliano@unicampania.it 
E-mail: didattica.mdsmco@unicampania.it 
Tel.: 081.566.76.72 

mailto:carla.vitagliano@unina2.it
mailto:dip.mdsmco@unicampania.it

		2025-11-17T08:32:03+0100
	LETIZIA PERILLO




